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Kommunalt-lægeligt udvalgsmøde  

 

 

Dagsorden til møde 

Torsdag d. 29.08.2024  

Kl. 16:15-18:00 

Frederikssund Rådhus, Mødelokale F8 (1.sal) 

Torvet 2, 3600 Frederikssund   
 

MØDEDELTAGERE:    

Praktiserende læge: Philip Reersted 

Praktiserende læge: Jakob Brøndum  

Leder af Døgnplejen: Karina Buhl 

Afdelingsleder i Center for Job og Rådgivning: Laila Terese Juel Davies 

Leder af Rehabiliteringsafdelingen: Julie Lademark-Larsen  

Afdelingsleder i Sundhed og Uddannelse, Malene Kjærulff (formand) 

Kvalitetssygeplejerske i Sundhed og Uddannelse: Camilla Stahrenberg 

(referent) 

 

AFBUD: 

Gitte Østergaard Larsen, Leder af Visitationen 

Signe Welcher Nielsen Ledelsesrepræsentant Omsorgscentre 

Jonna Eva Arousell, Konsulent Center for Familie og Rådgivning 

Jens Petersen, Praktiserende læge  

 

GÆSTER:  
Laila Lunddorf, Centerchef Center for Familie og Rådgivning 

Niels Lund Stemann Jans, Leder af Forebyggelse og Træning 
Thea Suldrup Jørgensen, Specialkonsulent i Sundhed og Uddannelse 

Lisbeth Winther Jørgensen, Specialkonsulent Center for Voksenstøtte 

og Omsorg 
Berit Bruun Sandstrøm, Demenskonsulent Center for Voksenstøtte og 

Omsorg   

   

 

 

 Dagsorden og referat 
 

Sag nr. 1  Godkendelse af referat   

Referat 

Referatet blev godkendt 

 

Sag nr. 2  Godkendelse af dagsorden  
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Referat 

Dagsordenen blev godkendt 

 

Sag nr. 3  Orientering om henvendelsesprocedure i samarbejdet mellem 

almen praksis og Center for Familie og Rådgivning  

Laila Lunddorf 

Den tidligere fremlagte procedure for almen praksis’ henvendelser til 

Center for Familie og Rådgivning vedrørende børn og unge med tidlige 

tegn på mistrivsel er nu klar. Under punkter deltager centerchef Laila 

Lunddorf fra Center for Familie og Rådgivning, hvor hun genopfrisker 

arbejdsgangen.  

  

Referat 

Fra mandag den 2/9 åbner muligheden for, at lægerne i almen praksis 

kan sende henvendelser til Center for Familie og Rådgivning i tilfælde af 

opsporing af tidlige tegn på mistrivsel hos børn og unge.  Den nye 

arbejdsgang skal være med til at gøre det nemmere for almen praksis at 

komme i kontakt med kommunen og få igangsat indsatser eller komme i 

kontakt med familierne, inden evt. mistrivsel udvikler sig hos barnet/den 

unge. Henvendelsen er ikke en underretning, men en tidlig indsats for at 

forebygge eventuel mistrivsel.  

Når Center for Familie og Rådgivning modtager en henvendelse fra 

lægen, vil familien inden for max 14 dage (oftest inden for en uge) få en 

opringning og evt. plan, som fx kan være et tilbud om samtaler. 

 

Henvendelsesskema findes på borger.dk, samme sted hvor der laves 

underretninger. Skemaet kan også tilgås via kommunens hjemmeside: 

Praktiserende læger og tidlig forebyggende indsats - Frederikssund 

Kommune.  

Lægen får en kvittering, når henvendelsen er sendt, men modtager ikke 

en opfølgning fra kommunen. 

 

Vedhæftet referat: 
- Infoark (OnePage) om henvendelsesprocedure til almen praksis 

- Præsentation fra mødet 

 

  

Sag nr. 4  Evaluering af slutnotater fra Forebyggelse og Træning 

Niels Lund Stemann Jans 

Kort drøftelse og evaluering af almen praksis’ brug af slutnotater fra 

Forebyggelse og Træning vedr. hjerteborgere. 

 

Referat 

Lederen af Forebyggelse og Træning i kommunen, Niels Lund Stemann 

Jans, var interesseret i at høre om de praktiserende læger læser de 

slutnotater som terapeuterne udarbejder i forbindelse med afslutning af 

forløb hos hjerteborgere. De praktiserende læger nævnte, at de ikke har 

https://www.frederikssund.dk/Borger/Boern--unge/Saerlige-behov/familieomraadet/praktiserende-laeger-og-tidlig-forebyggende-indsats
https://www.frederikssund.dk/Borger/Boern--unge/Saerlige-behov/familieomraadet/praktiserende-laeger-og-tidlig-forebyggende-indsats
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været opmærksomme på slutnotaterne, men lovede at være opmærksom 

på dem fremover. Niels lovede at undersøge, om der var en 

opsætningsmæssig årsag til at de praktiserende læger ikke havde set 

notaterne indtil nu. Det blev aftalt at vedlægge et skærmprint af, 

hvordan slutnotaterne ser ud.  

 

 

Sag nr.  5 Orientering om nikotinstopforløb for unge 

Thea Suldrup Jørgensen 

Frederikssund Kommune har modtaget midler fra Sundhedsstyrelsen til at 

udvikle og afprøve nikotinstoptilbud til unge under 25 år. Midlerne vil 

blive brugt i perioden 2024-27 til at uddanne stoprådgivere og 

gennemføre en række stopforløb på Frederikssund Campus, Baunehøj 

Efterskole, Ådalens Skole og for unge, som ikke er tilknyttet en 

ungdomsuddannelse. Der kan tilbydes vederlagsfri håndkøbsmedicin til 

nikotinafvænning til en del af de unge i forløbene, som er +15 år. Det 

generelle tilbud hos Stoplinien om gratis individuel telefonrådgivning for 

unge under 25 år gælder stadig (Stoplinien). 

Til mødet i KLU vil der blive orienteret om indsatsen, og der vil pågå en 

drøftelse af snitflader mellem kommunen og almen praksis. 

 

Referat 

Vedhæftet referatet: 
- Præsentationen, som blev gennemgået på mødet ”Nikotinstop til 

unge”  
 
 

Sag nr. 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sag nr. 7 

Orientering om demensprojekt 

Lisbeth Winther Jørgensen og Berit Bruun Sandstrøm 

Omsorgscentrene skal i gang med et udviklingsforløb om at nedbringe 

brugen af antipsykotisk medicin til beboere med demenssygdomme. 

Plejehjemslæger/praktiserende læger med tilknytning til omsorgscentrene 

inviteres til at indgå i relevante dele af forløbet. Forløbet er bevilget af 

Sundhedsstyrelsen og gennemføres i perioden september 2024 til februar 

2025. 

 

Referat 

Vedhæftet referatet: 
- Information om Demensrejsehold til praktiserende læger 

- Præsentation fra mødet 

 

Status og opfølgning på indsats med dosispakket medicin 

Malene Kjærulff og Camilla Stahrenberg 

Bilag 1: ”Leverance Dosisdispensering Kommune juni 2024” 

På baggrund af seneste landsdækkende statistik vedr. dosispakket 

medicin, fra juni 2024, ses der fortsat en flot fremgang af borgere der 

overgår til dosispakket medicin. Fra oktober sidste år til juni i år er der 

kommet 140 flere borgere over 65 år på dosispakket medicin. 

https://stoplinien.dk/
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Målet er 175 borgere. Det på trods af en del udfordringer med det 

pakkeapotek, som Skibby Apotek bruger. 

Til mødet i KLU tages der en temperaturmåling på indsatsen, og om 

almen praksis oplever en forskel i forhold til den kommunale indsats. 

Referat 

Almen praksis oplever overordnet set, at det går godt med indsatsen 

omkring dosispakket medicin, i takt med at flere borgere overgår til dosis 

i Frederikssund Kommune, og at der samtidig bliver kigget på at optimere 

arbejdsgangene i FMK og lægernes it-systemer fra national side. Der er 

dog stadig nogle udfordringer, særligt når medicin går i restordre, hvilket 

gør det svært at håndtere medicinændringer i dosisrullerne, rent 

systemteknisk. De samme udfordringer opleves også fra kommunal side. 

I afdeling for Sundhed og Uddannelse arbejdes der løbende med disse 

udfordringer, i tæt samarbejde med MedCom og apotekerne. 

 

Sag nr. 8  Kort status og opfølgning på prøvehandling med 

rammedelegation  

Camilla Stahrenberg  

Bilag 2: ”Sundhedsfaglig instruks for rammedelegation af 

lægefaglige opgaver” 

Siden starten af juni 2024 har prøvehandlingen med rammedelegation af 

udvalgte lægefaglige opgaver været i gang på omsorgscentret 

Pedershave. Til mødet gives der en kort status på handlingen på 

baggrund af sygeplejerskernes tilbagemeldinger, og ligeledes spørges der 

til mødet ind til plejehjemslægernes erfaringer henover sommeren. 

På mødet vil det ydermere blive drøftet, om prøvehandlingen kan 

igangsættes på flere af kommunens omsorgscentre, hvor der er 

tilknytning af plejehjemslæger.   

 

Referat 

Til mødet var der en kort evaluering af brugen af rammedelegation på 

udvalgte lægefaglige opgaver, som indtil videre afprøves på et af 

kommunens omsorgscentre. Lægerne fra KLU som er tilknyttet 

omsorgscentret, er glade for muligheden, og i forlængelse heraf er der 

planer om at udbrede rammedelegation til flere af kommunens 

omsorgscentre i løbet af efteråret. Brugen af rammedelegation vil fortsat 

blive fulgt og evalueret i KLU-regi.   

 

 

Sag nr. 9 Orientering om styrkelse af den kommunale akutfunktion 

Karina Buhl 

Bilag 3: ”Kvalitetsstandarder for kommunale akutfunktioner” 

Sundhedsstyrelsen udgav den opdaterede kvalitetsstandard, 

”Kvalitetsstandarder for kommunale akutfunktioner” i efteråret 2023. I 

forlængelse heraf er der kigget på den nuværende akutfunktion i 

Døgnplejen. Konklusionen er, at Frederikssund Kommune i vid 

udstrækning lever op til standarden. For at udnytte ressourcerne bedre 
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og forebygge antallet af forebyggelige indlæggelser og genindlæggelser 

igangsættes en række nye initiativer i efteråret 2024. Pr. 1. september 

ansættes en faglig leder for det nære sundhedsvæsen i Døgnplejen, der 

skal styrke den faglige udvikling af akutfunktionen og det tværsektorielle 

samarbejde i det nære sundhedsvæsen. Den faglige leder bliver medlem 

af KLU. Derudover reserveres akuttelefonen, der går til en sygeplejerske, 

til opkald fra sundhedsvæsenet og borgere i palliative forløb. Øvrige 

borgere og pårørende kan fortsat ringe til Døgnplejen døgnet rundt, men 

ikke til akutfunktionen. Over det næste halve år, vil der desuden blive 

gennemført prøvehandlinger vedr. hhv. én indgang til akutfunktionen i 

aftentimerne og brug af akutophold på Rehabiliteringsafdelingen, hvor 

ustabile og indlæggelsestruede borgere i kortere tid kan modtage akut og 

intensiveret sygepleje. 

 

Referat 

Leder af Døgnplejen Karina Buhl orienterede om ovennævnte initiativer i 

Døgnplejen, som skal bidrage til en styrkelse af akutfunktionen i 

kommunen og forebygge indlæggelser og genindlæggelser  

 

Sag nr. 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sag nr. 11 

Orientering om åbning af adgang til Sundhedsjournalen for 

kommunale sygeplejersker 

Malene Kjærulff og Camilla Stahrenberg 

Adgangen til SP-link og Sundhedsjournalen har gennem en længere 

periode været et tilbagevendende tema i KLU, hvor de praktiserende 

læger efterspørger, at der åbnes op for adgangen, så de kommunale 

sygeplejersker har mulighed for blandt andet at tilgå oplysninger fra 

epikrisen og ikke nødvendigvis skal have fat i almen praksis.  

Sundhedsjournalen åbnes for alle sygeplejersker i kommunen. Det 

forventes at ske 1. oktober 2024.  

 

Referat 

Nyheden om åbning og adgang til sundhedsjournalen blev taget godt i 

mod i KLU, da det længe har været efterspurgt af både almen praksis og 

kommune. Det forventes at KLU løbende vil drøfte brugen af og 

erfaringer med sundhedsjournalen.  

 

 

Evt 

 Lægerne nævnte at de enkelte gange oplever, at sygeplejersker i 

kommunen beder praktiserende læge om at tage stilling til borgeres 

medicin, som er seponeret af hospitalslæge. Dette vurderer de 

praktiserende læger er overflødige henvendelser.  

 

De praktiserende læger gjorde desuden opmærksom på, at de ikke læser 

henvendelser hurtigere, såfremt medarbejdere i kommunen sender 

beskeder med udråbstegn. Såfremt der er tale om en akut henvendelse 

skal de praktiserende læger kontaktes på deres akutte telefonnummer.  
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Endelig nævnte lederen af rehabiliteringsafdelingen i kommunen, at 

enkelte praktiserende læger tror, at lægerne på hospitalet syner borgere, 

som afgår ved døden under et rehabiliteringsophold. Dette er en opgave 

for de praktiserende læger, da borgere på rehabiliteringsophold er 

hjemmeboende trods deres indlæggelse. 

 

 

 


